

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL		MES BASE: JUNIO 2022
DISTRITO SAN MIGUEL		ESTABLECIMIENTO JARDIN DE INFANTES N°911

TIPO DE OBRA RECONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	FECHA COMPUTO sep-22
--	-------------------------

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
8		INSTALACION ELECTRICA					\$ 2,089,375.07	100.00%
	1	PILAR MEDIDOR						0.0%
		Pilar de mampostería reglamentario T2 completo	u	1.00	\$ 256,354.70	\$ 256,354.70		12.3%
								0.0%
	2	TABLERO PRINCIPAL						0.0%
		Tablero gral 54 bocas PVC homologado de aplicar	u	1.00	\$ 41,750.25	\$ 41,750.25		2.0%
		Interruptor Termomagnético 4x63 A	u	3.00	\$ 42,583.55	\$ 127,750.65		6.1%
		Disyuntor 4x63 A	u	2.00	\$ 54,052.66	\$ 108,105.32		5.2%
		Indicador led encendida 22 mm	u	4.00	\$ 1,228.50	\$ 4,914.00		0.2%
								0.0%
	3	TABLERO SECUNDARIO						0.0%
		Interruptor Termomagnético 2x25 A	u	10.00	\$ 11,327.12	\$ 113,271.20		5.4%
								0.0%
	4	TABLERO DE BOMBA DE AGUA						0.0%
		Tablero 10 bocas aplicar IP65	u	1.00	\$ 15,450.80	\$ 15,450.80		0.7%
		Termomagnética, contactor, relevo térmico, indicador de encendido, llave MoA.	u	1.00	\$ 61,970.76	\$ 61,970.76		3.0%
		Trafo de 24 volt x 380 v	u	1.00	\$ 18,536.60	\$ 18,536.60		0.9%
								0.0%
	5	TABLERO AIRE ACONDICIONADO						0.0%
		Interruptor Termomagnético 2x32 A	u	6.00	\$ 16,265.48	\$ 97,592.88		4.7%
								0.0%
	6	CABLEADO						0.0%
		Modificación de altura circuito TUG aulas	u	21.00	\$ 6,980.13	\$ 146,582.73		7.0%
		Cambio llave de punto iluminación y cableado alimentador.	u	20.00	\$ 6,980.13	\$ 139,602.60		6.7%
								0.0%
	8	RETIRO DE ARTEFACTOS						0.0%
		Extraccion de tomacorriente	u	10.00	\$ 1,800.00	\$ 18,000.00		0.9%
		Extraccion de ventilador de techo	u	2.00	\$ 4,500.00	\$ 9,000.00		0.4%
		Extraccion cablecanal + eliminacion del circuito	u	3.00	\$ 1,800.00	\$ 5,400.00		0.3%
								0.0%
	9	CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO						0.0%
		Cambio tomacorriente	u	4.00	\$ 2,975.00	\$ 11,900.00		0.6%
		Cambio de interruptor iluminación.	u	3.00	\$ 6,980.13	\$ 20,940.39		1.0%
		Cambio de tubos 18 W	u	12.00	\$ 1,750.00	\$ 21,000.00		1.0%
								0.0%
	10	COLOCACION DE ARTEFACTOS de iluminacion						0.0%
		Cambio de artefacto iluminación 2 x18 W	u	26.00	\$ 17,400.00	\$ 452,400.00		21.7%
		Luminaria de emergencia	u	1.00	\$ 20,836.20	\$ 20,836.20		1.0%
		Luminaria led 12 W	u	23.00	\$ 5,823.13	\$ 133,931.99		6.4%
								0.0%
	11	VARIOS						0.0%
		Tapa ciega de chapa/plasticas	u	6.00	\$ 650.00	\$ 3,900.00		0.2%
		Limpieza de luminarias	u	8.00	\$ 850.00	\$ 6,800.00		0.3%
		Llave de punto	u	1.00	\$ 2,975.00	\$ 2,975.00		0.1%
								0.0%
	12	Balaceo de cargas eléctricasa de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		3.8%
	13	Medición de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		3.8%
	14	Firma y certificacion de instalacion eléctrica	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		2.2%
								0.0%
	11	LIMPIEZA DE OBRA						0.0%
		Limpieza de obra	m2	65.00	\$ 698.60	\$ 45,409.00		2.2%
								0.0%
	13	Limpieza de obra	m2	80.00	\$ 959.48	\$ 76,758.08		4.19%

TOTAL						\$ 1,833,020.37	100.00%
--------------	--	--	--	--	--	------------------------	----------------

23	HONORARIOS REPRESENTANTE TÉCNICO							
1	HASTA					\$ -	\$ -	
			5.00	%de		\$ 1,833,020.37	\$ 91,651.02	
	Subtotal item						\$ 91,651.02	

FC
3800

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)						\$ 1,924,671.39
---	--	--	--	--	--	------------------------

Son PESOS
